Communitati de sancta Aldegunde 200 fl. parvos.

Iacobo scriptori Iudeo in subsidium edificiū sui 100 lb. Treverenses valent 133 lb. 6 s. 8 hl.

Domino Henrico Beir seniori pro homagio Bopardiensi 46 fl.

Henkino viellatori de salario suo annuo 7½ lb. Treverenses valent 25 10 lb. hl.

Eidem Henkino viellatori super dimidio molendino in Rubere⁴ 12 lb. Treverenses clipeo 17 gr. valent clipeo pro 16 gr. 15 lb. 13 hl.

Ulrico portenario 20 s. valent 26 s. 8 hl.

Concessi sunt Rupsak de Manderscheit super servitium 10 s. gr. in 30 septembri valent 8 lb. 16 s. 8 hl.

a) *Gibt, wie ein Strich in der Vorlage zeigt, nur auf die drei unmittelbar vorhergehenden Posten.*

b) *Zusatz, die Worte bis defalcandarum auf Rasur.*

c) *Durchstrichen, officio überschrieben.*

¹) *Wol Blieskastel, 13f.*

²) *Pannhaus, Brügg, Laurensberg, Kr. Aachen Land.*

³) *Münstermaifeld, 5g. Man vergl. *Bald. Kesselst. S. 680, 1340 März 17: Ego Elias prepositus ecclesie Monasteriensis in Meinevelt diocesis Treverensis tenore presentium recognosco me teneri et efficaciter obligatum fore reverendo in Christo patri ac domino meo domino Baldewino archiepiscopo Treverensi in quinquaginta lb. d.*

Treveris usualium et bonorum, quadraginta mlr. tritici centum et quadraginta mlr. sili- 35 ginis ac centum mlr. avene mensure Treverensis mihi ab eodem domino meo de novo et per manus Iacobi Danielis Iudei Treverensis ad mandatum ipsius domini mei mutuatis *u. s. v.* 40

Datum anno domini M. CCC. XXXIX, die XVII^a, mensis martii.

⁴) *Rüwer, Sal.*

In pittantiis oblationibus et nuntiis habitis in Valle duabus vicibus hoc anno, quibus dominus fuit ibi. 11½ s. gr. valent 11½ lb. hl.

In expensis factis Colonie per dominum *Wernherum* et Iacobum scriptorem in augusto¹ pro pecunia Anglie recipienda 104 lb. 18 hl.

5 Soluti fuerunt Metis 8000 fl. ibi accomodati².

^aDe 800 fl. concessis Friderico Kellembach fuerunt solum restituti 100 fl. 41; residuum valet 700, manet. ^bsolvit partem et tenetur adhuc pro parte^b.

Vivelino Rode super pecuniam Anglie 650 fl. vel circa.

10 [Bl. 6^b]. Stratoribus serrantibus asseres in Palatio 7½ s. Treverenses. Vinkilino combustori cementi pro camino in Pilliche³ 3½ lb. Treverenses.

Magistro Smalz pro fundando forum in Sarburg 23 lb. Treverenses.

Robino de Pilliche pro sindil et fundis vasorum ad Palatium 55 s. Treverenses.

15 Lapididis de orreo uno in Rumestein⁴ 11 lb. Treverenses.

In 500 lattis ad Palatium 10 s. Treverenses.

Pro pane vehendo versus Dunam⁵ 30 s. Treverenses.

In 3 dolii⁶ parvis ad elemosinam 2½ s.

In pane lineo ad paneteriam 2^{bis} annis 32 s. Treverenses.

20 ^cSumma tota 44 lb. 7 s. Treverenses clipeo 17 gr. valent clipeo pro 16 gr. 55 lb. 13 s. 1 hl.

1^a Summa ponenda in distributo computationis Iacobi 39^o. 16560 lb. hl. B. 2. Debita solvenda.

25 De 79 clipeis receptis^d in Colonia in uno sacco Anglie⁶ per dominum *Wernherum* tenetur ipse *Wernherus* adhuc 63 lb. 11 s. 8 hl. ^eSciatur de 200 fl. receptis in eodem sacco, vel aliter dominus eas perdet^e.

Dominus Iacobus iunior tenetur adhuc de sede scabinatus 25 lb. Treverenses valent 33 lb. 6 s. 8 hl.

30 De 800 fl. concessis Friderico Kellembach 410 lb. Treverenses valent 546 lb. 13 s. 4 hl.

2^a Summa ^f643 lb. 11^f s. 8 hl.

B. 3. Non ponenda in distributo computationis quia soluta postea.

De 800 fl. concessis *Friderico* Kellembach soluti fuerunt postea 253 lb. 6 s. 8 hl.

35 3^a Summa per se.

B. 4. Summa tota tam ponenda quam non ponenda in distributo computationis Iacobi huius anni 39 ^f17289 lb. 5 s. 2 hl. ^f.

a) Diese Notiz durchstrichen mit Ausnahme des Zusatzes.

b) Zusatz.

c) Geht, wie ein

Strich der Vorlage zeigt, auf die Notizen von Stratoribus serrantibus, Z. 9, ab.

d) receptit.

e) Am

40 Rand von anderer Hand.

f) Auf Rasier.

¹) August 1340, vgl. oben S. 428 Z. 15.

⁴) ?

²) Vgl. oben S. 424 Z. 17.

⁵) Daun, 5d.

³) Welschbillig near. Trier; 8c.

⁶) Vgl. oben S. 428 Note 4.

C. Facta defalcatione huius anni xxxix remanet dominus debens Jacobo 5069 lb. 4 s. 7 hl. ^aEt nota, quod dominus tantum tenetur hoc anno, quia 2 sacci de Anglia de 3700 fl. expositi fuerunt hoc anno 39, et non positi in recepto, sed in anno sequenti. item fuerunt expositi pro perditione Dûne circa 2000 fl.; et ideo tenetur dominus Jacobo hoc anno^a. 5

D. Dubia^b inventa in libro fidelium, nescitur quis solverit pecuniam. In 4 arcis emptis erga Ludewicum de Longinbach¹ 90 lb. Treverenses valent 120 lb. hl.

Domino Iohanni de Erdorf² in meliorationem feodi sui in Kilburg³ 22 s. gr. Summa 142 lb. hl. 10

5. [Bl. 7^a]. Neglecta in computationibus Iacobi a Remigii 40 usque Remigii 41.

A. In computatione ipsius Iacobi a Remigii 40 usque Remigii 41 remanet ipse domino debens 9883 lb. 13 s. 11 hl.

B. 1. Ponenda in distributo computationis Iacobi hoc anno 40. 15

Amici domini consumpserunt placitando cum Hermanno Birnschuren¹ 12 februarii 8 lb. Treverenses valent 7 lb. 26 hl.

Domino Emûdo custodi Pruniensi 151 lb. Treverenses clipeo 18 gr. valent clipeo 16 gr. 178 lb. 19 s. hl., ultra 80 lb. scriptas in computatione anni precedentis, et ultra 90 lb., quas Beir de Bopardia solvit pro eo. 20